
ZARZĄDZENIE NR 242/2023 
BURMISTRZA WOŁOMINA 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie zwolnienia z opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego na terenie gminy 
Wołomin 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 1, art. 8 pkt 2 i art. 15 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku 
o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U.z 2022r., poz. 1343, z późn.zm.) w związku z art. 37f ustawy 
z dnia 5 stycznia 2011 roku Kodeks wyborczy (t.j. Dz.U.z 2022r., poz.1277, z późn.zm.)  Burmistrz Wołomina 
zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. W dniu zarządzonych wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej tj. 15 października 2023r., zwalnia się mieszkańców Gminy Wołomin, z opłat za usługi przewozowe 
transportu zbiorowego na terenie gminy Wołomin. 

2. Zwolnienie dotyczy biletów jednorazowych obowiązujacych w liniach L35, L36, L37 i L38 komunikacji 
lokalnej, o której mowa w § 1 ust. 1 i ust. 2 Zarządzenia Burmistrza Wołomina Nr 230/2021 z dnia 
18 sierpnia 2021r. w sprawie ustalenia wyokości opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu 
zbiorowego na terenie gminy Wołomin. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydzialu Gospodarki Komunalnej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Wołomina 
 
 

Elżbieta Radwan 

 

Id: 666553A1-6D21-44B3-B635-F55F10C227D5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Wprowadzenie nowelizacji Kodeksu Wyborczego przez Sejm przynosi nowe obowiązki dla  
samorządów gmin wiejskich i miejsko-wiejskich. Głównym celem tej zmiany jest zwiększenie 
frekwencji wyborczej. 
Zgodnie z art. 37f Kodeksu, bezpłatny transport dla mieszkańców obwodu głosowania będzie 
organizowany, jeśli: 

• w dniu wyborów brak jest publicznego transportu zbiorowego na obszarze gminy,  
• najbliższy przystanek jest oddalony o ponad 1,5 km od lokalu wyborczego.  

Wprowadzenie tych zmian ma na celu ułatwienie dostępu do urn wyborczych i zwiększenie 
frekwencji. 
 
 

Id: 666553A1-6D21-44B3-B635-F55F10C227D5. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



